
 

UCHWAŁA NR XVI/148/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 19 marca 2020 roku. 

 

 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 54, 55, 56 i 57 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 

326 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. 1. Przyjmuje się plan nadzoru wykonywany przez Burmistrza Bobolic nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, realizowany  

w trybie działań planowych i doraźnych.  

2. Celem nadzoru jest przede wszystkim zapewnienie odpowiednich warunków 

gwarantujących dzieciom bezpieczeństwo i prawidłową opiekę.  

3. Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez Burmistrza Bobolic. 

 § 2. 1. Nadzór w trybie działań planowych obejmuje:  

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i przez 

dziennych opiekunów zlokalizowanych na terenie Gminy Bobolice;  

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków  

i klubów dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym;  

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań,  

o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do lat 3  

2. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje pisemnie podmiot 

prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennego opiekuna lub osobę 

fizyczną prowadzącą działalność, jako dzienny opiekun na własny rachunek z 7–dniowym 

wyprzedzeniem.  

3. Kontrolę przeprowadza się nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, przy czym pierwszą 

kontrolę przeprowadza się w okresie do 6 miesięcy od dnia wpisu do rejestru, o którym mowa 

w art. 26 lub wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. 1a ustawy z dnia 4 lutego o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3.  

 § 3. 1. Czynności nadzorcze mogą być prowadzone także poza planem nadzoru,  

o którym mowa w ust. 1. W trybie działań doraźnych kontrola obejmuje:  



1) wizytacje lokalu przed dokonaniem wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,  

w celu ustalenia czy zapewnione są bezpieczne i higieniczne warunki wychowania i opieki 

nad dziećmi,  

2) czynności nadzorcze prowadzone na skutek powzięcia informacji o:  

a) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub 

sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna;  

b) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio  

w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym;  

c) niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 

mowa w art. 64 cytowanej ustawy.  

2. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 30 dni 

roboczych od dnia ich zakończenia.  

3. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające prowadzone w celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowana zalecenia 

pokontrolne.  

 § 4. 1. Organ sprawujący nadzór zobowiązuje do usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości w terminie 30 dni w przypadku stwierdzenia, że:  

1) podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy albo dzienny opiekun nie spełnia 

standardów dotyczących sprawowanej opieki,  

2) podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennego opiekuna 

lub osoba fizyczna prowadząca działalność jako dzienny opiekun na własny rachunek, nie 

dopełniają obowiązku w zakresie zapewnienia zgodności danych zawartych odpowiednio w 

rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym,  

3) podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennego opiekuna 

lub osoba fizyczna prowadząca działalność jako dzienny opiekun na własny rachunek, nie 

wywiązują się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3.  

2. W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości Burmistrz Bobolic 

wykreśla z rejestru żłobek lub klub dziecięcy albo wykreśla  

z wykazu podmiot zatrudniający dziennego opiekuna, osobę fizyczną prowadząca działalność, 

jako dzienny opiekun na własny rachunek lub dziennego opiekuna oraz rozwiązuje umowę  

z dziennym opiekunem zatrudnianym przez gminę bez zachowania okresu wypowiedzenia.  

 § 5. Do spraw nieuregulowanych w planie nadzoru mają zastosowanie przepisy 

ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.  

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 Burmistrz Bobolic sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami działającym na terenie Gminy Bobolic w zakresie warunków i jakości 

świadczonej opieki. Powyższy nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru 

przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały (art. 55 ust. 1 ww. ustawy). 

  Prezentowany projekt uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 

gminy, a pozwoli na realizację nadzoru nad ww. formami opieki nad małymi dziećmi w 

wieku do lat 3 zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 


